ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по проведению опроса и собрания граждан, в рамках участия в конкурсном отборе на 2019 год проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах
Место проведения: администрация муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края, зал заседаний.
Дата проведения: 20 августа 2018 года.
Время проведения: 10-00 часов.
Присутствовало – 7 человек.
Председатель комиссии: Алфёрова Т.В. – глава муниципального образования Журавского сельсовета.
Секретарь комиссии: Теленькова Т.Н. – управляющий делами администрации муниципального образования Журавского сельсовета.
     Заседание комиссии по проведению опроса и собрания граждан, в рамках участия в конкурсном отборе на 2019 год проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах (далее-комиссия), проводилось в следующем составе:
Председательствовал: Алфёрова Т.В. – глава муниципального образования.
Заместитель председателя: Гогина А.Е. – депутат Совета депутатов муниципального образования Журавского сельсовета , заместитель директора МБОУ Журавская СОШ №5 по учебной работе.
Протокол вела: Теленькова Т.Н. – управляющий делами администрации, секретарь комиссии.
Присутствовали члены комиссии:
Лукина А.В. - ИП (по согласованию).
Попова М.С. – специалист 1 категории администрации.
Лазарева Е.И. – заведующая отделением села Журавского ГУ социального обслуживания «Новоселицкий комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию).
Боброва О.С. – депутат Совета депутатов муниципального образования Журавского сельсовета, инженер по ОТ и ТБ СПК колхоз имени 1-го Мая.
     На заседании комиссии присутствует 100% его членов, таким образом, заседание комиссии правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение предложений и замечаний по проводимому 08 августа 2018 года с 8-00 до 16-00 часов в администрации муниципального образования Журавского сельсовета : по адресу село Журавское улица М.Наргана, 2, опросу граждан муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в соответствии со статьей 31 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью изучения общественного мнения населения для выявления приоритетных проектов.

2.Принять решение о целесообразности проведения 21 августа 2018 года в 10-00 часов в здании МБУК «ЖСКО» по адресу: село Журавское улица Шоссейная, 8 собрания граждан муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края, для определения приоритетного проекта для участия в конкурсном отборе.

По первому вопросу:
Рассмотрение предложений и замечаний по проводимому 08 августа 2018 года с 8-00 до 16-00 часов в администрации муниципального образования Журавского сельсовета : по адресу село Журавское улица М.Наргана, 2, опросу граждан муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в соответствии со статьей 31 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью изучения общественного мнения населения для выявления приоритетных проектов.
СЛУШАЛИ:
Председательствующий – Алфёрова Т.В. проинформировала членов комиссии, что в соответствии с Уставом муниципального образования Журавского сельсовета в течении 10 дней со дня окончания проведения опроса граждан комиссия:
- рассматривает поступившие жалобы (заявления) граждан;
- проводит проверку соблюдения порядка проведения опроса граждан, правильности оформления опросных листов, подсчет голосов путем обработки данных, содержащихся в опросных листах, иных документах по проведению опроса граждан;
- составляет итоговый протокол.
ВЫСТУПИЛИ:
Теленькова Т.Н. – секретарь комиссии, довела до сведения всех членов комиссии, что предложений и замечаний не поступало.
Попова М.С. предложила считать протокол комиссии по проведению опроса  и собрания граждан, в рамках участия в конкурсном отборе на 2019 год проектов развития территорий муниципальных образований  Ставропольского края, основанных на местных инициативах от 08 августа 2018 года итоговым.
Голосовали: «за» - 7 человек.
Против - «нет».
Воздержался – «нет».

По второму вопросу:
Принять решение о целесообразности проведения  21 августа 2018 года в 10-00 часов в здании МБУК «ЖСКО» по адресу: село Журавское улица Шоссейная, 8 собрания граждан муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края, для определения приоритетного проекта для участия в конкурсном отборе.
СЛУШАЛИ: Алфёрову Т.В. – председательствующая, в связи с состоявшимся опросом (число граждан, принявших участие в опросе граждан составило 546 человек) предложила провести 21 августа 2018 года в 10-00 часов в здании МБУК «ЖСКО» по адресу: село Журавское улица Шоссейная, 8 собрания граждан муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края, для определения приоритетного проекта для участия в конкурсном отборе.
Голосовали: «за» - 7 человек.
Против - «нет».
Воздержался – «нет».
РЕШИЛИ:
1. Передать итоговый протокол в администрацию муниципального образования Журавского сельсовета , а также сшитые и пронумерованные опросные листы.
2. Провести 21 августа 2018 года в 10-00 часов в здании МБУК «ЖСКО» по адресу: село Журавское улица Шоссейная, 8 собрания граждан муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края, для определения приоритетного проекта для участия в конкурсном отборе.

Председатель комиссии ______________________Т.В.Алфёрова
Заместитель председателя____________________ А.Е.Гогина
Секретарь комиссии_________________________Т.Н.Теленькова
Члены комиссии:___________________________  А.В.Лукина
                            ___________________________  М.С.Попова
                            ___________________________  Е.И.Лазарева
                            ___________________________  О.С.Боброва

[bookmark: _GoBack]